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MACCHINE E IMPIANTI PER LA LAVORAZIONE DELLA LAMIERA
Per il terzo anno consecutivo, MECSPE ospita il Salone MACCHINE LAVORAZIONE LAMIERA, dedicato a macchine, 
impianti, utensili e accessori per la piegatura, la tranciatura, la finitura, l’assemblaggio, i materiali e i software 
della lamiera. Grazie alla piattaforma espositiva trasversale che MECSPE rappresenta, le aziende del settore della lamiera 

potranno incontrare i loro utilizzatori, in parte già presenti in qualità di espositori del settore Subfornitura meccanica. 

Dunque il settore Macchine Lavorazione Lamiera va a integrare l'offerta di tecnologie di lavorazione meccanica dei 

saloni Macchine & Utensili, Trattamenti e Finiture, Controllo e Qualità e Subfornitura Meccanica.

MERCEOLOGIA - PIEGATURA | STAMPAGGIO | TAGLIO | ASSEMBLAGGIO
| SALDATURA | MATERIALI | SOFTWARE

Le aziende che operano nell'ambito delle macchine e delle attrezzature per la lavorazione della lamiera hanno la 

possibilità di partecipare con il proprio STAND o di essere protagoniste di ISOLE DI LAVORAZIONE/UNITÀ 

DIMOSTRATIVE o di PIAZZE DELL'ECCELLENZA che mettono rispettivamente in evidenza una lavorazione in filiera o 

prodotti di particolare interesse e attualità per il settore di riferimento.

LE AZIENDE CHE HANNO DATO FIDUCIA AL SETTORE MACCHINE 
LAVORAZIONE LAMIERA A MECSPE DAL 2021
3D SALES SRL
A.B.ESSE SPA
AERIS SRL
AIT  INDUCTION - ALBATROS TRADE SRL
ALBATROS TRADE SRL
ARCOBALENO SRL
ARROWELD ITALIA SPA
ASSFALG GMBH
ATM QNESS GMBH
ATOS
ATTREZZATURE AGINT S.R.L.
AUTOMATOR MARKING SYSTEMS SRL
AWAFAST SRL
BDF DIGITAL SPA
BERND SIEGMUND GMBH
CEL COMPONENTS SRL
CO.STE.R SRL
COHERENT ITALIA SRL
COSTA LEVIGATRICI SPA
DEMMELER MASCHINENBAU GMBH & CO. KG
EDENYA SRL
EMC SRL
ERWIN HALDER KG
EWM AG
FIORENTINI WELDING SPA
FIPA GMBH
FRONIUS INTERNATIONAL GMBH
GSC TOOLS

HRUSCHKA GMBH
HWR SPANNTECHNIK GMBH
HYPERTHERM INC.
IPG PHOTONICS ITALY SRL
ITEK VENEZIANO GROUP SRL
KEMPER GMBH
LAMPERT WERKTECHNIK GMBH
LASER STORE SRL
LASERLINE GMBH
LD FASTENERS SRL
LIBELLULA SRL
LIGHT CONVERSION, UAB
L-PEAK SRL
MERKLE SCHWEISSANLAGEN-TECHNIK GMBH
MG SRL
MICROTOOLS SRL
MILLER ELECTRIC MFG. CO.
MUCHCOLOURS SRL
NITTY-GRITTY SRL
NLIGHT INC
OMRON ELECTRONICS SPA
OPTOPRIM SRL
ORBITALUM TOOLS GMBH
PARMIGIANI MACCHINE SAS
PARWELD LTD
PRECITEC GMBH & CO.KG
PROMOTECH SP. Z.O.O.
QMET SRL

R&W TECH
R.S. SERVICE SRL
RF GROUP SRL
RICERCA CHIMICA SRL
SANGIACOMO PRESSE
SCANLAB GMBH
SICMI SRL
SIGLER
SINCOSALD
SOCIETÀ ITALIANA ACETILENE E DERIVATI S.I.A.D SPA
STIRWELD
STM WATERJET GROUP
SYSTEMA SPA
TECNA SPA
TECNOMA AUTOMAZIONI INDUSTRIALI SRL
TSP SRL
VD DISTRIBUTIONS SRLS
WALCO SRL UNIPERSONALE
WATERJET CORPORATION SRL
ZUND ITALIA SRL
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I vantaggi dell’espositore

* Risposta multipla - Dati 2022
** Le principali professioni - Dati 2022

Utenti coinvolti con la campagna
di comunicazione

59.845 PRESENZE
PROFESSIONALI

� Incontrare un visitatore ad alto potere decisionale
� Stringere rapporti commerciali con delegazioni di buyer 
 internazionali e usufruire di un servizio di matching per
 incontri con gli espositori
� Esporre in una location centrale rispetto ai più importanti
 distretti industriali d’Italia
� Usufruire di strumenti di comunicazione digitali per rafforzare 
 e divulgare la vostra presenza alla manifestazione
� Avvantaggiarsi della visibilità generata dall’intensa campagna 
 di comunicazione della fiera su riviste specializzate italiane 
 ed estere, quotidiani, nazionali e locali

ESPORRE A MECSPE PERMETTE
DI USUFRUIRE DI UNA SERIE DI VANTAGGI

NUMERI DI UNA CRESCITA COSTANTE
Dati edizione 2023

I visitatori

Bologna, 6 - 8 marzo 2024

Cuore mostra:
Transizione energetica

e mobilità del futuro

2.000 m2

Saloni Tematici

13

Presenze
professionali

59.845

Aziende
espositrici

2.034

Iniziative speciali
e convegni

20

Metri quadri di
spazio espositivo

92.000

PROFESSIONISTI DI QUALITÀ **

SETTORI DI ATTIVITÀ AZIENDE *

Energia
Medicale
Aerospaziale
Trasporti
Agricoltura
Imballaggio
Studio tecnico,
progettazione e design
Edilizia
Chimica farm. petrolchimica
Software
Elettrodomestici - casaslinghi 

Motorsport
Nautica
Produzione Materie prime
Logistica
Tessile e Abbigliamento
Riciclaggio
Trasmissioni di potenza  
Illuminotecnica
Idrosanitario
Orafa
Fusioni

2090
1940
1886
1777
1755
1569
1390

1110
1036
1019

982

896
844
829
814
730
621
601
521
447
304
271

SITO WEB 310.292
Utenti

QUOTIDIANI 8.377.000
Lettori

RADIO 40.420.000
Ascoltatori

NEWSLETTER 404.951
Utenti

STAMPA
TECNICA

(carta e digitale) 784.081
Utenti

PAGINE SITO WEB 2.425.862
Visualizzazioni CANALI SOCIAL

24.525
Totale
Followers

7.123
10.597
6.805

8731
7884
4439
4138
4110
4008
3860
3694
2710
2119

Lavorazioni meccaniche   

Automotive  

Elettromeccanica  

Elettrico/Elettronico  

Automazione e Robotica  

 Costruzione di macchinari  

 Beni di consumo  

 Lavorazione di materie plastiche e della gomma  

 Trattamenti e finiture delle superfici  

 Alimentare  

5.675
4.939
4.811
2.521
1.697
1.680
575
448
375
221
94
49
40

Titolare 

Ufficio tecnico

Commerciale / Marketing

Ufficio Produzione

Resp. Acquisti

Ricerca & Sviluppo

Controllo e Qualità

IT manager - Chief Digital Officer - Digital Manager 

Logistica

Docente

Responsabile Import Export

Giornalista

Energy Manager



Il quartiere fieristico

In collaborazione con CONTATTO
DIRETTO

+39 02 332039470
info@mecspe.com

Progetto e direzione

In contemporanea con

• Rafforzamento dei collegamenti 
 e delle infrastrutture
• Visitatori in potenziale crescita
• Miglioramento dello sviluppo internazionale
• Ampliamento  dei settori merceologici   
 con nuove aree produttive
• Maggiore disponibilità dello spazio espositivo

Il valore di BolognaFiere L’elettronica è qui.
6/8 marzo 2024

INGRESSO OVEST
 COSTITUZIONE

INGRESSO EST 
MICHELINO
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